
UCHWAŁA NR XLVII/281/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/125/2008 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 
27 listopada 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: F73AE638-C70D-4271-A867-310FE87BB798. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr XLVII/281/18

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,                    

jak również trybu ich pobierania

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się osobie samotnej, która 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, 
która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 2. 1 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.

2. Warunkiem przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych jest przedłożenie zaświadczenia 
lekarskiego o konieczności korzystania ze specjalistycznych usług opiekuńczych.

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu 
codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

4. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana 
z urzędu.

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w miejscu zamieszkania osoby 
wymagającej świadczenia usług.

6. Specjalistyczne usługi opiekuńcze powinny być dostosowane do szczególnych potrzeb 
wynikających  z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym.

§ 3. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze ustala się w zależności od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie oraz ilości godzin świadczonych usług.

2. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez 
osobę korzystającą z usług lub jej opiekuna na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jabłonowie Pom. w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym wykonano usługę.

3. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są 
w wysokości stanowiącej iloczyn godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za 
przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie.

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których 
dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1, pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
określa poniższa tabela:

Id: F73AE638-C70D-4271-A867-310FE87BB798. Podpisany Strona 2 z 4



Wysokość odpłatności wyrażona w procentach ustalona od wysokości 
kosztu usług

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, określonego 
w art. 8 ust 1, pkt 1 lub 2 ustawy 
o pomocy społecznej wyrażony 

w procentach

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

Powyżej 100% do 150% 10% 15%

Powyżej 150% do 200% 15% 20%

Powyżej 200% do 250% 20% 30%

Powyżej 250% do 300% 30% 40%

Powyżej 300% do 400% 40% 50%

Powyżej 400% do 500% 50% 60%

Powyżej 500% do 600% 60% 70%

Powyżej 600% 100% 100%

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 18,78 zł.
§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia  odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie 
z ponoszenia opłat, w szczególności ze względu na:
1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług;
2) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem 

świadczeniobiorcy lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki;
3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce;
4) ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 

rehabilitacji, takich jak np.: wydatki na leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne itp.;
5) wystąpienia klęski żywiołowej, zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową 

uprawnionego do usług opiekuńczych.
2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony.
§ 7. Podstawą wyliczenia należności za usługi są karty pracy opiekunki potwierdzające ilość 

przepracowanych godzin, podpisane przez osobę korzystającą z usług lub rodzinę.

Id: F73AE638-C70D-4271-A867-310FE87BB798. Podpisany Strona 3 z 4



UZASADNIENIE

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu
codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz,
w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Zgodnie z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 poz.
1769 ze zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Podjęcie uchwały umożliwi w przypadkach uzasadnionych częściowe lub całkowite
zwolnienie z ustalonej odpłatności, jak również wyznaczy górną granicę dochodu osobom
o wysokim statusie ekonomicznym ubiegającym się o zapewnienie usług opiekuńczych, które są
w stanie zabezpieczyć te potrzeby we własnym zakresie.

Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych wynosi 18,78 zł. Stawka ta wynika
z kalkulacji kosztów świadczonych usług opiekuńczych w 2017 roku.

Id: F73AE638-C70D-4271-A867-310FE87BB798. Podpisany Strona 4 z 4




